МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

20.01.2023 г.         № Ш9-13 - 46/3

г. Сургут

О проведении предметной недели

учителей начальных классов

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 9 на январь 2022-2023

учебного года от 23.12.2022 №Ш9-13-1008/2, с целью повышения

профессиональной компетентности учителей, создания положительного образа

школы, диссеминации опыта, контроля соблюдения требований ФГОС НОО,

провести предметную неделю по русскому языку на уровне начального общего

образования с 23.01.2023 г. по 28.01.2023 г. На основании чего

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения предметной недели по русскому языку учителей

начальных классов с 23.01.2023 г. – 28.01.2023 г. согласно приложению 1.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение предметной недели по

русскому языку руководителей предметно-проблемной лаборатории учителей

уровня начального общего образования.

3. Руководителям предметно-проблемной лаборатории учителей уровня

начального общего образования:

3.1.  организовать методическую помощь педагогам в подготовке к

запланированным мероприятиям;

3.2. обеспечить выполнение запланированных мероприятий в рамках предметной

недели.

4. Учителям начальных классов по итогам проведения предметной недели по

русскому языку подготовить методические материалы в срок до 06.02.2023 г.

5. Руководителям предметно-проблемной лаборатории учителей уровня

начального общего образования сдать методические материалы проведённых

мероприятий заместителям директора по учебно-воспитательной работе

Казимировой В.Н., Козачишиной Н.А., Митрофановой Д.С. в срок до 08.02.2023

года.

6. Казимировой В.Н., Козачишиной Н.А., Митрофановой Д.С., заместителям

директора по УВР, подготовить информационную справку по итогам проведения

предметной недели по русскому языку учителей начальных классов в срок до

10.02.2023 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Казимирову В.Н., Козачишину

Н.А., Митрофанову Д.С., заместителей директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                   Е.Н. Дорохина

Приложение 1 к приказу

от 20.01.2023 г. № Ш9-13 - 46/3

План проведения предметной недели по русскому языку учителей начальных классов,

23.01.2023 г. – 28.01.2023 г.

I КОРПУС

 Классы Название мероприятия Время  Кабинет  Форма проведения Ответственные

23 января (понедельник)

1-е классы "Занимательный русский язык"

турнир-игра Дергачева О.А.

2-е классы "Занимательный русский язык" турнир-игра Якимова С.М.

3-е классы "Нарисуй пословицу" конкурс рисунков Ималова К.М.

4-е классы "Грамотейки" онлайн-викторина Куликова Г.В.

24 января (вторник)

1-е классы "Король и королева письма"

конкурс тетрадей Лихачева О.Г.

2-е классы "Весёлый русский язык" турнир-игра Усманова И.В.

3-е классы "Грамотей"

конкурс на выявление самого грамотного

(диктант) Векшина Т.З.

4-е классы  "Волшебное пёрышко"         конкурс тетрадей по русскому языку Трошичева Л.Л.

4-е классы "Мудрость в пословицах" конкурс сочинений Филоненко О.В.

25 января (среда)

1-е классы "Забавный алфавит"

конкурс рисунков Дергачева О.А.

2-е классы Мягкий знак - показатель мягкости согласного звука. открытый урок русского языка Габдуллина Л.С.

3-е классы "Король и Королева письма" конкурс тетрадей по русскому языку Трошичева Л.А.

3-г класс "Значение и употребление имен существительных в речи" 14:55-15:35 105 открытый урок русского языка Хитрень Д.А.

4-е классы "Самый грамотный"  конкурсная программа Хакимова Л.Р.

 26 января (четверг)

1-е классы "Самый умный"

блиц-турнир Лихачева О.Г.

2-е классы "Грамотей" турнир-игра Якимова С.М.

3-е классы "Знатоки русского языка"  турнир  Лебедева А.В., Урсакий С.Б.

3-е классы "Веселая грамматика" блиц-турнир Хитрень Д.А.

3-а класс "Одушевленные и неодушевлённые существительные" 09:45-10:25 203 открытый урок русского языка Векшина Т.З.

3-д класс "Одушевленные и неодушевлённые существительные" 14:55-15:35 206 открытый урок русского языка Ималова К.М.

4-е классы «Умники и умницы»  интеллектуальная игра Лопарева Е.Н., Павлова О.А.

4-е классы «Знатоки русского языка» турнир Урсакий С.Б., Лебедева С.Б.

 27 января (пятница)

1-е классы «Найди словечко»   игры со словами  Якимова С.М.

2-е классы «Весёлые фразеологизмы»   конкурс рисунков Латыпова А.Р.

2-е классы «Отличник письма»   конкурс тетрадей по русскому языку

(каллиграфия)

Якимова С.М.

3-е классы «Грамматический бой»   конкурс знатоков Хакимова Л.Р.

3-з класс «Дождик вымочит, а красно солнышко высушит» 14:00-14:40 101 открытый урок родного (русского) языка Васильева Л.Ю.

4-е классы "Эти забавные фразеологизмы"   конкурс рисунков  Халикова И.М.

28 января (суббота)

2-е классы "Знатоки русского языка" 10:00-11:00  олимпиада по русскому языку Козачишина Н.А.,

организаторы в аудитории:

Урсакий С.Б., Лебедева А.В.

3-е классы " Знатоки русского языка" 10:00-11:00  олимпиада по русскому языку Козачишина Н.А.,

организаторы в аудитории:

Куликова Г.В., Нешта Е.В.

4-е классы "Знатоки русского языка" 10:00-11:00  олимпиада по русскому языку Козачишина Н.А.,

организаторы в аудитории:

Дергачева О.А., Васильева

Л.Ю.

     III КОРПУС

Дата Время Кабинет Класс Предмет Учитель Тема урока

24 января  13.30-14.10 102 2п Русский язык Пяткина Наталья Викторовна "Способы проверки написания парных согласных звуков."

25 января 13.30 - 14.10 213 3ф Русский язык Шарипова Гульнур Нуретдиновна "Мягкий знак на конце имён существительных после шипящих."

26 января 08.55 - 09.35 207 1ю Русский язык Аглямзянова Лилия Рафисовна  "Строчная буква й."

27 января 08.55 - 09.35 103 1ф Русский родной язык Данильцева Ксения Юрьевна "Как люди приветствуют друг друга."

27 января 14.25 - 15.05 307 2ц Родной (русский) язык Суркова Вероника Игоревна "Каша - кормилица наша."

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9